



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

Neiva, febrero dieciséis (16) de dos mil veintitrés (2023)

Ref.: Ejecutivo CORPORACION TECNOLOGICA NACIONAL S.A.S. – “CORTENA LTDA”

Nit. 8130068034 contra CIELO FERNANDA GARCIA MEDINA C.C. 36180291.

Radicación: 41001-40-22-007-2013-00893-00

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 446 regla 3 del Código General del Proceso, se modifica la actualización de la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, porque la aportada no aplica como abonos los depósitos judiciales consignados al proceso. Por tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidación:

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL	\$ 1.530.000
INTERESES CORRIENTES	\$ 171.225
INTERESES DE MORA	\$ 2.920.003
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 4.621.227
ABONOS	\$ 5.462.451
SALDO	\$ (841.224)
COSTAS	\$ 449.588
SALDO	\$ (391.636)

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES CORRIENTES	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Marzo. 05/2011	26	15,61%	1,22%	\$ 16.126		\$ -	\$ 16.126	\$ 1.530.000
Abril - Junio/2011	90	17,69%	1,37%	\$ 62.728		\$ -	\$ 78.853	\$ 1.530.000
Julio - Sept. /2011	90	18,63%	1,43%	\$ 65.813		\$ -	\$ 144.667	\$ 1.530.000
Octubre - Novbre. 05/2011	35	19,39%	1,49%	\$ 26.558		\$ -	\$ 171.225	\$ 1.530.000
Novbre. 06 - Dicbre. /2011	56	29,09%	2,15%		\$ 61.433	\$ -	\$ 232.657	\$ 1.530.000
Enero - Marzo /2012	90	29,88%	2,20%		\$ 101.118	\$ -	\$ 333.775	\$ 1.530.000
Abril - Junio /2012	91	30,78%	2,26%		\$ 104.933	\$ -	\$ 438.708	\$ 1.530.000
Julio - Septiembre /2012	92	31,29%	2,29%		\$ 107.634	\$ -	\$ 546.342	\$ 1.530.000
Octubre - Dicbre. /2012	92	31,34%	2,30%		\$ 107.916	\$ -	\$ 654.258	\$ 1.530.000
Enero - Marzo /2013	90	31,13%	2,28%		\$ 104.652	\$ -	\$ 758.910	\$ 1.530.000



Abril - Junio /2013	91	31,25%	2,29%		\$ 106.279	\$ -	\$ 865.189	\$ 1.530.000
Julio - Septiembre/2013	92	30,51%	2,24%		\$ 105.101	\$ -	\$ 970.290	\$ 1.530.000
Octubre - Dicbre. /2013	92	29,78%	2,20%		\$ 103.224	\$ -	\$1.073.514	\$ 1.530.000
Enero - Marzo. /2014	90	29,48%	2,18%		\$ 100.062	\$ -	\$1.173.576	\$ 1.530.000
Abril. - Junio. /2014	91	29,45%	2,18%		\$ 101.359	\$ -	\$1.274.936	\$ 1.530.000
Julio - Septbre. /2014	92	29,00%	2,14%		\$ 100.409	\$ -	\$1.375.344	\$ 1.530.000
Octubre - Dicbre. /2014	92	28,76%	2,13%		\$ 99.885	\$ -	\$1.475.230	\$ 1.530.000
Enero - Marzo /2015	90	28,82%	2,13%		\$ 97.767	\$ -	\$1.572.997	\$ 1.530.000
Abril. - Junio. /2015	91	29,06%	2,15%		\$ 99.967	\$ -	\$1.672.964	\$ 1.530.000
Julio. - Septbre. /2015	92	28,89%	2,14%		\$ 100.409	\$ -	\$1.773.373	\$ 1.530.000
Octubre - Dicbre. /2015	92	29,00%	2,14%		\$ 100.409	\$ -	\$1.873.781	\$ 1.530.000
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%		\$ 100.062	\$ 111.130	\$1.862.713	\$ 1.530.000
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%		\$ 104.887	\$ 333.390	\$1.634.210	\$ 1.530.000
Julio. - Septbre. /2016	92	32,01%	2,34%		\$ 109.793	\$ 333.390	\$1.410.613	\$ 1.530.000
Octubre - Dicbre. /2016	92	32,99%	2,40%		\$ 112.608	\$ 333.390	\$1.189.831	\$ 1.530.000
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%		\$ 111.996	\$ 444.520	\$ 857.307	\$ 1.530.000
Abril. - Junio. /2017	91	33,50%	2,44%		\$ 113.240	\$ 333.390	\$ 637.157	\$ 1.530.000
Julio. - Agosto. /2017	62	32,97%	2,40%		\$ 75.888	\$ 291.546	\$ 421.499	\$ 1.530.000
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%		\$ 35.955	\$ 132.456	\$ 324.998	\$ 1.530.000
Octubre. /2017	31	31,73%	2,32%		\$ 36.679	\$ 132.456	\$ 229.221	\$ 1.530.000
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%		\$ 35.190	\$ -	\$ 264.411	\$ 1.530.000
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%		\$ 36.205	\$ 132.456	\$ 168.160	\$ 1.530.000
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%		\$ 36.047	\$ 132.456	\$ 71.751	\$ 1.530.000
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%		\$ 32.987	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.510.986
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%		\$ 35.599	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.422.833
Abril./2018	30	30,72%	2,26%		\$ 32.156	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.331.237
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%		\$ 30.951	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.238.436
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%		\$ 27.741	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.142.425
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%		\$ 26.089	\$ 123.752	\$ -	\$ 1.044.762
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%		\$ 23.751	\$ 123.752	\$ -	\$ 944.761
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%		\$ 20.690	\$ 123.752	\$ -	\$ 841.699
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%		\$ 18.874	\$ 123.752	\$ -	\$ 736.821
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%		\$ 15.915	\$ 123.752	\$ -	\$ 628.984
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%		\$ 13.974	\$ 132.456	\$ -	\$ 510.502
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%		\$ 11.236	\$ 123.748	\$ -	\$ 397.990
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%		\$ 8.098	\$ 114.377	\$ -	\$ 291.711
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%		\$ 6.481	\$ 114.377	\$ -	\$ 183.815
Abril./2019	30	28,98%	2,14%		\$ 3.934	\$ 114.377	\$ -	\$ 73.372
Mayo./2019	8	29,01%	2,15%		\$ 421	\$ 114.377	\$ -	\$ (40.585)
Junio. /2019	0	28,95%	2,14%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (154.962)
Julio. /2019	0	28,92%	2,14%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (269.339)
Agosto. /2019	0	28,98%	2,14%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (383.716)
Septbre. /2019	0	28,98%	2,14%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (498.093)
Octubre. /2019	0	28,65%	2,12%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (612.470)
Noviembre. /2019	0	28,55%	2,11%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (726.847)
Diciembre. /2019	0	28,37%	2,10%		\$ -	\$ 114.377	\$ -	\$ (841.224)
TOTAL INTERESES MORA.....					\$ 171.225	\$2.920.003	\$5.462.451	

Palacio de Justicia, carrera 4 No. 6-99 Oficina 301-B, Tele-Fax 8711512
email: cmpl07nei@cendoj.ramajudicial.gov.co
Consulta de procesos: www.ramajudicial.gov.co



En virtud, del pago total de la obligación, una vez en firme esta decisión, se procederá a resolver la terminación y pago de títulos judiciales.

NOTIFIQUESE

La Jueza,

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B